

RESOLUCION R-Nº 1198-2020

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO"

Universidad Nacional de Salta Rectorado

SALTA. 2 3 DIC 2020

Expte. Nº 23.358/20

VISTO estas actuaciones y la Resolución R-Nº 0936-2020, de fecha 06 de noviembre de 2020; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma se aprueba lo actuado y el gasto realizado por esta Universidad, en el marco de emergencia por el COVID-19, de la CONTRATACIÓN DIRECTA POR EMERGENCIA Nº 15/2020, a las firmas SRUR ALBERTO CUIT: 20-14489490-2 con domicilio en Florida N°11 y a NETCO S.R.L. CUIT: 30-67304271-2, con domicilio en Rivadavia N° 688 ambos de la Ciudad de Salta, por la compra de una (1) notebook para la Dirección de Presupuesto y cuatro (4) notebook para las Sedes de Metan y Rosario de la Frontera.

QUE a fs. 72 vlta. el Cr. Diego SIBELLO, Secretario Administrativo de esta Universidad indica que se debe realizar la adecuación de gastos, reimputando la partida presupuestaria de acuerdo al detalle descripto.

QUE el Artículo 101 del REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATI-VOS (DECRETO Nº 1759/72, establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho o los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión".

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA VICERRECTORA A/C DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rectificar el error material producido en el Artículo 2º de la Resolución R-Nº 0936-2020, en el sentido de readecuar la partida correspondiente:

Donde dice:

• "R.0012.033.005.000.12.05.00.00.05.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 por \$ 320.000,00"

Debe decir:

"R.0020.033.005.002.16.05.00.00.05.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 por \$ 320.000.00"

ARTÍCULO 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y notifíquese al interesado. Cumplido, siga a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos y archívese.

U.N.Sa

Prof. Oscar Darlo Barrios Secretario Seneral Universidad Nacional de Salta Dra. GRACIELA del VALLE MORALES VICERRECTORA Universidad Nacional de Salta

DIEGOSIBEL Secretario Administrativo Universidad Nacional de Salta